
         
 
 
    ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

  1 
 

 

 

Zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „ZZVZ“) 

 

rozhodl o zrušení 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku „OPRAVY VOZIDEL ZZSPK VW UŽITKOVÉ VOZY, ŠKODA A GAZ 2022-
2024“, neboť se v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, jejímž předmětem bylo odstranění požadavku na 
autorizovaný servis ze zadávacích podmínek pro porušení zásady rovného zacházení a zákazu diskriminace  
dle § 6 odst. 2 ZZVZ.  

Zadavatel zahrnul požadavek na autorizovaný servis do zadávací dokumentace, jelikož převážná většina vozidel, 
jejichž opravy jsou předmětem této veřejné zakázky, je v době plnění na základě této veřejné zakázky v záruční 
době.  

Zadavatel shledal tento podnět oprávněným, jelikož do 31. 5. 2023 platí Nařízení komise EU č. 461/2010 (dále 
„Bloková výjimka“), v souladu s nímž mohou opravy vozidel provádět i neautorizované servisy, aniž by tím byla 
dotčena práva vlastníků vozidel vyplývající ze záruky za vady vozidla, které se objeví v záruční době. Po skončení 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

NÁZEV ZAKÁZKY 

OPRAVY VOZIDEL ZZSPK VW UŽITKOVÉ VOZY, ŠKODA A GAZ 2022-2024 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/87/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

4294/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000624 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00009847  

ODKAZ VVZ:  

ODKAZ TED:  

ZADAVATEL: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje 

SÍDLO: Klatovská tř. 2960/200i, Plzeň, 301 00 IČO: 45333009 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: MUDr. Bc.  Pavel Hrdlička - ředitel 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Petr Stehlík 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Jan Kronďák 

E-MAIL: jan.krondak@cnpk.cz  

DRUH VZ: Služby REŽIM VZ: Podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

ZPŘ 

FINANCOVÁNO Z EU:  

https://ezak.cnpk.cz/vz00009847
mailto:jan.krondak@cnpk.cz


 
 
 

                                                    

2 
 

účinnosti Blokové výjimky by však mohl výrobce vozidla odmítnout uplatnění záruky z důvodu provádění oprav 
neautorizovaným servisem. 

Zadavatel ruší toto zadávací řízení za účelem přepracování zadávacích podmínek a opětovného vyhlášení 
veřejné zakázky. 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky v souladu s § 241 a násl. ZZVZ. Námitky musí být 
doručeny do 15 dnů od oznámení rozhodnutí. 

V Plzni  

 

MUDr. Bc. Pavel Hrdlička 

ředitel 
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje,  
příspěvková organizace 
za zadavatele 

 


		2022-08-08T08:22:44+0200
	MUDr. Bc. Pavel Hrdlička




